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Spørgsmål nr. 80 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg:

”Det fremgår af bilag 90 (IFU alm. del), at ministeriet "ved et 
tilfælde" har identificeret en sag om manglende vejledning, 
hvor den voksne ansøger ikke var statsløs, men hvor barnet el-
ler børnene var. Hvordan bedømmer ministeren risikoen for, at 
der i de ikke-gennemgåede sager, som ligger uden for den i
bilaget nævnte gennemgangs afgrænsning, gemmer sig flere 
sager, hvor der ikke er vejledt om børnenes konventionsmæs-
sige rettigheder, og vil ministeren overveje en gennemgang af 
flere sager med henblik på at undersøge mulige fejl?”

Svar:

Justitsministeriet har i brev af 13. august 2013 til Folketingets Indfødsrets-

udvalg oplyst, at det på baggrund af det samlede antal af ansøgninger om 

indfødsret modtaget fra både statsløse og ikke-statsløse ansøgere i perio-

den fra den 3. marts 2011 til den 27. juni 2013 (ca. 10.000 ansøgninger, 

hvor ansøgeren var fyldt 15 år på ansøgningstidspunktet) – hvortil kommer 

ansøgninger modtaget før den 3. marts 2011, hvor sagen først er afsluttet 

efter den 3. marts 2011 – har været nødvendigt at afgrænse den gennem-

gang, der er beskrevet i ministeriets brev af 13. august 2013, til alene at 

omfatte statsløse ansøgere, der var fyldt 15 år på ansøgningstidspunktet. 

Afgrænsningen er foretaget ud fra en formodning om, at statsløse børn ofte 

har en statsløs forælder.

Der har været tale om en gennemgang af ca. 550 sager. Af ressourcemæs-

sige årsager har Justitsministeriet ikke planer om at gennemgå yderligere 

sager.

Ikke-statsløse ansøgere vil dog også kunne have statsløse børn født i Dan-

mark, jf. herved også Justitsministeriets brev af 13. august 2013 til Folke-

tingets Indfødsretsudvalg. På den baggrund har Justitsministeriet iværksat, 

at der på ministeriets hjemmeside orienteres om, at tidligere ansøgere om 

indfødsret, der har børn, som var omfattet af ansøgningen, og hvor barnet 

ikke i den forbindelse har opnået dansk indfødsret, ikke er blevet vejledt 

om disse børns eventuelle rettigheder i henhold til FN’s Børnekonvention 

og FN’s konvention om begrænsning af statsløshed. I den forbindelse ori-

enteres der desuden generelt på hjemmesiden om rettighederne i henhold 

til FN’s Børnekonvention og FN’s konvention om begrænsning af 

statsløshed.


